QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác gia đình huyện Ia H’Drai

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Công văn số 1316/BVHTTDL-GĐ ngày 15 tháng 4 năm 2013 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc Hướng dẫn thành lập Ban chỉ đạo công tác

Gia đình;

Căn cứ Quyết định 106/QĐ-UBND ngày 21/3/2017 của Ủy ban nhân dân

huyện Ia H’Drai về việc thành lập Ban chỉ đạo Công tác gia đình huyện Ia H’Drai

Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 02/TTr-PGDĐT,

ngày 01/01/2021 và đề nghị của Trưởng Cơ quan tổ chức – Nội vụ tại Tờ trình số

07/TTr-CQTCNV ngày 06/01/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Công tác gia đình huyện Ia H’Drai, thành phần

gồm:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phụ trách khối Văn

hóa-Xã hội.

2. Các Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Phó Trưởng ban thường trực;

- Mời Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ huyện tham gia Ban chỉ đạo với tư cách

Phó Trưởng ban.

3. Các ủy viên là đại diện lãnh đạo các cơ quan: Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội; Phòng Tư pháp; Phòng Tài chính - Kế hoạch; Trung tâm Văn hóa -

Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện, Trung tâm Y tế huyện, Công an huyện.

4. Ủy ban nhân dân huyện mời đại diện lãnh đạo các cơ quan, đơn vị sau tham

gia Ban chỉ đạo với tư cách thành viên: Ban Tuyên giáo Huyện ủy; Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam huyện; Hội Nông dân huyện; Hội Cựu chiến binh huyện; Liên

đoàn lao động huyện; Huyện đoàn Ia H’Drai.

Điều 2. Phòng Giáo dục và Đào tạo là cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo;

Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu Ủy ban nhân dân huyện, các Phó Trưởng ban

sử dụng con dấu của cơ quan mình khi ký các văn bản theo lĩnh vực được phân

công;

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Ia H’Drai, ngày     tháng 01   năm 2021

Nhiệm vụ cụ thể của Ủy viên Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công; các

thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm.

Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo

1. Chức năng: Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân huyện:

- Chỉ đạo tổ chức hoạt động thuộc lĩnh vực công tác Gia đình trên địa bàn

huyện.

- Chỉ đạo phối hợp các cơ quan có liên quan trong công tác Gia đình trên địa

bàn huyện.

2. Nhiệm vụ:

- Ban hành Quy chế hoạt động của Ban chỉ đạo.

- Xây dựng dự thảo chương trình, kế hoạch về chỉ đạo việc tổ chức phối hợp

các cơ quan có liên quan trong công tác Gia đình trình Ủy ban nhân dân huyện

quyết định.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện các chương trình, kế

hoạch và ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức phối hợp các cơ

quan có liên quan trong công tác Gia đình.

- Đề xuất với Ủy ban nhân dân huyện các biện pháp chỉ đạo, giải quyết kịp

thời những vướng mắc, khó khăn phát sinh trong tổ chức phối hợp các cơ quan có

liên quan trong công tác Gia đình.

- Tổ chức, kiểm tra hoặc phối hợp với cơ quan chức năng kiểm tra việc thực

hiện kết luận của Ban chỉ đạo công tác Gia đình; ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện

chỉ đạo việc tổ chức phối hợp các cơ quan có liên quan trong công tác Gia đình.

- Đề nghị cơ quan có thẩm quyền khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích;

kiến nghị cơ quan, tổ chức có thẩm quyền xử lý kịp thời đối với những vi phạm

pháp luật trong công tác Gia đình.

Điều 4. Chánh Văn phòng Huyện ủy - HĐND - UBND huyện, Trưởng Cơ

quan Tổ chức - Nội vụ, Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng các cơ quan

có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 21/3/2017 của

Ủy ban nhân dân huyện./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- BCĐ CTGĐ tỉnh (B/c);

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện (B/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Cơ quan Tổ chức-Nội vu;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Lưu: VT- LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Võ Anh Tuấn

		2021-01-07T15:21:57+0700
	Võ Anh Tuấn

		2021-01-07T15:23:52+0700

		2021-01-07T15:23:56+0700

		2021-01-07T15:23:57+0700